mundicie minus et neglectus.

De disciplina in officijs iter fratres. **Cap. xxvi.**

Denique in officijs maxime in refectorio: in oratorio: dormitorio: ceterisque quas psuevit frequentare puenitus: etiã ad latrinas disciplinate se habeant et quiete. **N**unquam p sursurrũ vel tumultum occasione opis alicuius fratres: orãtes: studentes: aut quiescentes impediãt. **I**n oratorio nemo aliquid agat: nisi ad quod factũ est. vnde et nomẽ accepit. vnde si forte aliquid etiã preter horas statutas si eis tps vacat orare voluerint: nõ eis sint impedimento q̄ ibi aliqd agendũ putauerint. **C**um p dormitorium fratribus quiescẽtibus vadũt: non plane imo quasi furtiue incidant. **P**arãdo lectum vel aliõ quouis modo: quiescentes reprehensibiliter inquietant. **S**urgentes a lecto ipsum decenter operiam: ne velut irrationabili cubile remaneat imparat. **D**e priuatis loqui: si cui turpe videt: turpius nouerit ibi turpe aliqd cõmitti.

Ibi nõ congruit vt quasi mor gelicidie perituri amici accessorii sarcinam deferant. **I**bi religiosus cum summo silentio et opto pfunde capite debet esse. **I**bi cum fabulari et pter necessitatem hæc illac capite discooperto respicere: religiosorum esse non dixerim: sed scurrarum. **I**bi seruãda in manuum et vestis dispositione honestas. **I**bi honestus quisq̄ diligẽti alijs opacauet: ne per ipsum aut per eius incuriã aliquis offendatur. **I**bi cauendum est eis ne stantes vinent: vel a loco minus honeste recedant. **S**ed nec per orum est facile vinnãduz: vel alibi vbi a socijs: aut ab alijs videri possint. quia vt ait quidã. Multa possunt honeste fieri: que non possunt honeste videri. **D**e singulis ad disciplinam per singulas officinas et loca

163

spectatib' vix aut nuq' singularit' posset edisseri. **Ad**
 multa tñ haberi pōt discipline p' sideratio ex p'dictis
In hostiis aut officinar' aut vbi fratru' cōis est tran-
 situs maxime circa priuata' p' introitū. vñ ad necessa-
 ria euntes et redeūtes respici possunt nunq' honesti
 fratres faciāt stat ionē. **Qu** etiā intrant et exeunt of-
 ficinarum secretiorum hostia posse claudant ne sup-
 uenītes extraneis et intrātes fratres iueniāt i para-
 ros. **Nunq'** extraneos licet familiares ad vsitandus
 officinas inuitent. **Si** qñ tñ ad aliquoz istātiā eas
 ostendere p'mittātur domos tātum cōmunitores non
 intra p' singula loca seu āgulos pagrando s'z a ostiis
 expedite q' tuz honestas p'miserit ostēdentes quicqd
 eoz aspectu' subtrahere poterunt subtrahant z' urē
 tur. **Non** est religio vbi omnibus z' oīa patent. **In**
 locis communibus vbi fratrum occurrerit frequētia
 nullo mō detineāt aduentantes. infra hec paruulis
 exprimens grandium ocilla non vito sed vbi profi-
 cit paruiducendus est illuz.
De mō p'uersandi i oī loco seculari. **Ca. xviii.**
Nunc videndum qualiter in villa itinere eccle-
 sia domo locutione z' comestione sit nouis fra-
 tribus iter extraneos conversanduz. **Si** qñ exēit
 domū habēda est eis custodia discipline respectu so-
 cietatis et sui. **Societas** et solaciū z' honestas religio
 se cōuenit dignitati. **Propter** hoc in villa p'cipue se-
 nioris cum quo fuerint vestigiis semper inherentes
 se ab eo etiam sub vno tecto nullatenus separēt quin
 ad min' videri semper ab ipso libere possint. **Sei** pos-
 autē q' tuz ad circūspēctiōnē locutionem habitus et
 membrorum dispositiōnem in disciplina contineant.
Nō circūspiciant in vicis ciuitatis. **Et** vt sapiens